



# पावर फाइनेंस कारपोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

'ऊर्जानिधि', 1, बाराखम्भा लेन, कनॉट प्लेस, नई दिल्ली-110 001. वेबसाइट: www.pfcindia.com

## विकलांग अभ्यर्थियों के लिए विशेष भर्ती अभियान

नवरत्न कम्पनी पावर फाइनेंस कारपोरेशन लिमिटेड (पीएफसी) विद्युत क्षेत्र में विभिन्न इकाइयों को वित्तीय सहायता उपलब्ध करा रही है जिसे भारत सरकार द्वारा इसके अपने एमओयू लक्ष्यों की प्राप्ति में निरन्तर 'उत्कृष्ट' रेटिंग प्रदान की जा रही है।

31 मार्च, 2015 तक रु. 4.9 लाख करोड़ (लगभग) की संचयी स्वीकृतियों तथा रु. 3.5 लाख करोड़ (लगभग) के संवितरण के साथ पीएफसी विद्युत क्षेत्र की चुनौतियों का सामना करने के लिए तैयार है। मानव संसाधनों की वृद्धि हेतु पीएफसी अपनी विभिन्न इकाइयों के लिए ऊर्जावान, समर्पित तथा स्व-प्रेरित कार्मिकों की तलाश में है।

क्रम सं.	पद	वेतनमान	कुल रिक्तियाँ	आरक्षण	योग्यता	अनुभव तथा आयु सीमा
01	अधिकारी (तकनीकी)	₹24900-3%-50500 (आईडीए वेतन संरचना पर)	01	विकलांग (श्रवण/अस्थि विकलांगता) श्रवण बाधित अभ्यर्थियों को निम्न क्रम में वरीयता दी जायेगी	बी.ई./बी.टेक. (इलेक्ट्रिकल/इलेक्ट्रॉनिक्स/इंस्ट्रुमेंटेशन तथा कंट्रोल/इलेक्ट्रॉनिक्स तथा इंजिनियरिंग/उद्योग/उत्पादन/विद्युत/ऊर्जा अथवा इन विशेषज्ञताओं का संगोहन) प्राथमिक-योग्यता तथा वित्त/ऊर्जा क्षेत्र में विशेषज्ञता सहित एमबीए	उत्पादन/पारेषण/वितरण/परियोजना स मी ष टा / प र ि यो ज न ा निगरानी/परियोजना योजना/परियोजना वित्त/ऊर्जा परियोजनाओं के इंजीनी क्षेत्र में ऊर्जा क्षेत्र में प्राथमिक योग्यता के पश्चात न्यूनतम 1 वर्ष (कुल) का अनुभव अधिकतम आयु सीमा : सामान्य श्रेणी के विकलांगों हेतु 39 वर्ष अपि.व. श्रेणी के विकलांगों हेतु 42 वर्ष अनु.जा./अनु.ज.जा. श्रेणी के विकलांगों के लिए 44 वर्ष नोट : अनुभव रहित अभ्यर्थी भी आवेदन कर सकते हैं। परन्तु ऐसे अभ्यर्थियों को 'उप अधिकारी' (तकनीकी) के पद पर वेतनमान रु. 20600-3%-46500 के वेतनमान में रखा जायेगा; ऐसे अभ्यर्थियों की अधिकतम आयु सीमा उपर्युक्त आयु सीमा से एक वर्ष कम होगी।
02	अधिकारी (एंटिटी अप्रैजल)	₹24900-3%-50500 (आईडीए वेतन संरचना पर)	01	विकलांग (दृष्टिबाधित/श्रवण/अस्थि विकलांगता) अभ्यर्थियों को निम्न क्रम में वरीयता दी जायेगी	पूर्णकालिक स्नातक तथा सीए/आईसीडब्ल्यूए अथवा बी.कॉम./बी.ई. (इलेक्ट्रिकल/मैकेनिकल) तथा एमबीए (वित्त) अथवा समकक्ष	किसी प्रतिष्ठित कम्पनी में क्रेडिट अप्रैजल के क्षेत्र में न्यूनतम 1 वर्ष का योग्यता पर्यन्त अनुभव अथवा ऊर्जा क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव अधिकतम आयु सीमा : सामान्य श्रेणी के विकलांगों हेतु 39 वर्ष अपि.व. श्रेणी के विकलांगों हेतु 42 वर्ष अनु.जा./अनु.ज.जा. श्रेणी के विकलांगों के लिए 44 वर्ष नोट : अनुभव रहित अभ्यर्थी भी आवेदन कर सकते हैं। परन्तु ऐसे अभ्यर्थियों को 'उप अधिकारी' (एंटिटी अप्रैजल) के पद पर वेतनमान रु. 20600-3%-46500 के वेतनमान में रखा जायेगा। ऐसे अभ्यर्थियों की अधिकतम आयु सीमा उपर्युक्त आयु सीमा से एक वर्ष कम होगी।
03	कनिष्ठ लेखाकार	₹16000-3%-35500 (आईडीए वेतन संरचना पर)	01	विकलांग (श्रवण/अस्थि विकलांगता) श्रवण बाधित श्रेणी के अभ्यर्थियों को वरीयता दी जायेगी।	बी.कॉम. तथा एम.कॉम. (इससे अधिक/व्यावसायिक योग्यता वाले अभ्यर्थियों के लिए इस पद पर विचार नहीं किया जायेगा)	लेखा/वित्त के क्षेत्र में न्यूनतम 1 वर्ष का योग्यता पर्यन्त अनुभव। कम्प्यूटर (एमएस वर्ड तथा एक्सेल) का ज्ञान आवश्यक। सामान्य श्रेणी के विकलांगों हेतु 44 वर्ष अपि.व. श्रेणी के विकलांगों हेतु 47 वर्ष अनु.जा./अनु.ज.जा. श्रेणी के विकलांगों के लिए 49 वर्ष

### क्षतिपूर्क पैकेज

कम्पनी क्षतिपूर्क पैकेज का प्रस्ताव करती है जिसमें मूल वेतन तथा डीए (आईडीए संरचना पर) सहित अन्य लाभ जैसे आवास सुविधा, परिवहन प्रतिपूर्ति, चिकित्सा सुविधाएं, सामूहिक बीमा, सोपीएफ, ग्रेज्यूटी तथा अन्य निहित लाभ सम्मिलित हैं। नियमानुसार निष्पादन सम्बन्धी वेतन (पीआरपी) दिये जायेगे।

### विकलांग अभ्यर्थियों के लिए पदों की उपयुक्तता

विकलांग अभ्यर्थियों का आरक्षण तथा नियुक्ति डीओपीटी ओ.ए. सं. 36012/24/2009-ईएसटीटी (आरईएस) दिनांक 03.12.2013 के अनुसार प्रयोज्य होगी। सम्बद्ध विकलांगता से 40% से अधिक विकलांग व्यक्ति ही आरक्षण के लाभ के हकदार होंगे। उपर्युक्त पदों के लिए विहित विकलांगता निम्नलिखित है :

क्षेत्र	विकलांगों हेतु चिह्नित उपयुक्त पद	विकलांगता का प्रकार	संक्षिप्त शब्द
तकनीकी	क्रम सं. 1 का पद	ओएल, ओए, एएच हेतु उपयुक्त	ओएल = एक पैर, ओए = एक हाथ, एएच = श्रवण बाधित
एंटिटी अप्रैजल	क्रम सं. 2 का पद	ओए, ओएल, बीएल, एएच, वीएच हेतु उपयुक्त	ओए = एक हाथ, ओएल = एक पैर, बीएल = दोनों पैर, एएच = श्रवण बाधित, वीएच = दृष्टि बाधित
लेखाकार	क्रम सं. 3 का पद	ओए, ओएल, बीएल, एएच हेतु उपयुक्त	ओए = एक हाथ, ओएल = एक पैर, बीएल = दोनों पैर, एएच = श्रवण बाधित

### रिायत/छूट :

- आरक्षित श्रेणी के अभ्यर्थियों को अपने दावे के समर्थन में सक्षम प्राधिकारी द्वारा निर्धारित भारत सरकार के निर्धारित प्रारूप में जाति/श्रेणी प्रमाण पत्र जमा करना होगा। इसके अतिरिक्त, अपि.व.-एनसीएल (ओबीसी-नॉन क्रीमी लेयर) के अभ्यर्थियों को सक्षम प्राधिकारी से डीओपीटी ओए सं. 36036/2/2013-ईएसटीटी(आरईएस), दिनांक 30 मई, 2014 के अनुसार भारत सरकार/केन्द्र सरकार सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम के अधीन पदों पर नियुक्ति में आरक्षण के उद्देश्य हेतु प्रयोज्य संशोधित प्रारूप में एक वेध जाति प्रमाण पत्र जमा करना होगा। संशोधित प्रारूप हमारी वेबसाइट [www.pfcindia.com](http://www.pfcindia.com) (कैरियर पेज) से भी डाउनलोड किया जा सकता है। पुनः अपि.व.-एनसीएल अभ्यर्थियों को साक्षात्कार हेतु बुलाये जाने पर अपि.व.-नॉन क्रीमी लेयर श्रेणी का होने का एक शपथपत्र भी जमा करना होगा।
- अपि.व. के जो अभ्यर्थी 'क्रीमी लेयर' से सम्बद्ध हैं वे अपि.व.-नॉन क्रीमी लेयर हेतु दी जाने वाली छूट के हकदार नहीं होंगे और ऐसे अभ्यर्थियों को अपनी श्रेणी अनारक्षित (सुआर) सूचित करनी होगी।
- यदि अनु.जा./अनु.ज.जा./अपि.व./विकलांगता प्रमाणपत्र अंग्रेजी/हिन्दी के अतिरिक्त किसी अन्य भाषा में है तो अभ्यर्थियों को इसके अंग्रेजी या हिन्दी अनुवाद की एक स्वप्रमाणित प्रति जमा करनी होगी।
- 01.01.1980 तथा 31.12.1989 के बीच जम्मू तथा कश्मीर के निवासियों के लिए अधिकतम आयु सीमा में 5 वर्ष की छूट स्वीकार्य है।
- न्यूनतम 5 वर्ष अपनी सेवा प्रदान कर चुके तथा भारत सरकार द्वारा निर्धारित अन्य शर्तों को पूरा करने वाले पूर्व-सेवाकर्मी तथा कमीशनप्राप्त अधिकारियों (इंजीनी/एसएससीओ सहित) के लिए आयु सीमा में 5 वर्ष की छूट स्वीकार्य है।

### सामान्य शर्तें

- सभी योग्यताएँ पूर्णकालिक तथा एआईसीटीई/यूजीसी/उचित वैधानिक प्राधिकरण से मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से प्राप्त होनी चाहिए।
- सरकारी/अर्धसरकारी संगठन/निजी क्षेत्र के उपक्रमों से सम्बद्ध अभ्यर्थी अपने आवेदन उचित वेबल के माध्यम से भेजेंगे। परन्तु किसी परेशानी की स्थिति में वे अपना आवेदन सीधे भेज सकते हैं और उन्हें ध्यान हो जाने की स्थिति में अपने संगठन से अवगुचित आदेश प्रस्तुत करना होगा।
- अधूरे आवेदन अथवा विलम्ब से प्राप्त आवेदनों को सिरे से खारिज कर दिया जायेगा।
- आयु/न्यूनतम अपेक्षित अनुभव/योग्यता सम्बन्धी सभी गणनाएँ 27 जुलाई, 2015 को की जायेगी। परिणाम/अंकात्मिका के निर्माण की तिथि योग्यता प्राप्ति की तिथि माने जायेगी और इस सन्दर्भ में कोई छूट नहीं दी जायेगी। किसी पद/स्तर के लिए योग्यता परचात कार्यकारी अनुभव प्रमाण ग्रहण करने की तिथि से ही संगणित होगी।
- यह तथ्य कि अभ्यर्थी ने विज्ञापन के विरुद्ध आवेदन जमा कर दिया है और विज्ञापन में निर्धारित पात्रता सीमा को पूरा करता है, मात्र इतने से वह साक्षात्कार/चयन प्रक्रिया का पात्र नहीं माना जायेगा।
- इस विज्ञापन में उल्लिखित रिक्तियों की कुल संख्या आवश्यकतानुसार दिना किसी अन्य सूचना अथवा कोई कारण बताएँ पीएफसी प्रबन्धन के विशेषाधिकार द्वारा घटाई/बढ़ाई/निरस्त की जा सकती है।
- ये पद पीएफसी के लिए विज्ञापित हैं, नियुक्तियों के लिए पीएफसी की दिल्ली/पेरिस/लंदन/दोहा/दुबई/दुबई/दुबई कार्यालय/जैव/सहायक इकाइयों में की जा सकती हैं। सभी पद प्रबन्धन के विशेषाधिकार के तहत स्थानान्तरणीय हैं।
- बाहरी अभ्यर्थियों को साक्षात्कार के लिए बुलाये जाने पर टिकट/यात्रा के प्रमाण प्रस्तुत करने पर नियमों के अनुसार सबसे छोटे मार्ग का आन-जाने का क्रिया दिया जायेगा।
- कुल भारतीय नागरिक ही आवेदन करने के पात्र हैं। किसी पद के लिए आवेदन करते समय अभ्यर्थी सुनिश्चित कर ले कि वह निर्धारित तिथि तक पात्रता सीमा तथा उपयुक्त मानदण्डों को पूरा करता है और उसके द्वारा प्रस्तुत सभी दस्तावेज प्रत्येक प्रकार से सही हैं। भर्ती के किसी चरण में यदि यह पाया जाता है कि अभ्यर्थी पात्रता शर्तों को पूरा नहीं करता है तथा/अथवा उसने कोई गलत/झूठी सूचना दी है अथवा किसी तथ्य(यों) को छिपाया है, उसकी पात्रता निरस्त कर दी जायेगी। यदि नियुक्ति के पश्चात भी उपर्युक्त में से कोई कमी पहचान में आती है तो उसे बिना कोई सूचना दिये सेवामुक्त किया जा सकता है।
- इस विज्ञापन के माध्यम से दावे अथवा विवाद के किसी भी तथ्य तथा/अथवा किसी आवेदन से सम्बद्ध कोई वैधानिक कार्यवाही केवल दिल्ली में तथा दिल्ली स्थित न्यायालय/न्यायाधिकरण/फोरम में एकमात्र तथा विशेष न्यायाधिकरण में ही की जा सकती है।
- डाक सम्बन्धी किसी विलम्ब/दस्तावेज जमा करने के समय किसी क्षति के लिए पीएफसी उत्तरदायी नहीं होगा।
- अंग्रेजी के अतिरिक्त किसी अन्य भाषा में व्याख्या के कारण उत्पन्न किसी अस्पष्टता/विवाद की स्थिति में अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।

### आवेदन कैसे करें

पात्र अभ्यर्थियों को पंजीकृत होना पड़ेगा तथा पीएफसी की वेबसाइट [www.pfcindia.com](http://www.pfcindia.com) (कैरियर पेज) के माध्यम से 6 जुलाई, 2015 को 1000 बजे से 27 जुलाई, 2015 को 1700 बजे तक ऑनलाइन आवेदन करना होगा। पंजीकरण सफल होने के पश्चात अभ्यर्थी सिस्टम सृजित पंजीकरण-सह-आवेदन प्रपत्र का प्रिंटआउट लेंगे। पंजीकरण-सह-आवेदन प्रपत्र पर हाल ही में खींचा गया अपना एक पासपोर्ट आकार का फोटो चिपकाएँ और इसे अपनी जन्मतिथि, योग्यता, अनुभव तथा अन्तिम वेतन की राशि संबंधित दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतिलिपि के साथ एक लिफाफे में रखकर लिफाफे के ऊपर "..... पद हेतु आवेदन, आवेदन सं. ...." लिखकर "वरिष्ठ प्रबन्धक (एसआर), पावर फाइनेंस कारपोरेशन लि. 1, ऊर्जानिधि, बाराखम्भा लेन, नई दिल्ली-110 001" के पास भेजें।

अपेक्षित संलग्नकों सहित सभी पंजीकरण-सह-आवेदन प्रपत्र 28 जुलाई, 2015 तक पहुँच जाने चाहिए। फिर भी असम, मेघालय, अरुणाचल प्रदेश, मिजोरम, मणिपुर, नागालैण्ड, त्रिपुरा, सिक्किम, जम्मू तथा कश्मीर तथा हिमाचल प्रदेश के लाहौल एवं स्पीति जिलों चम्बा जिले के पांगी निवासी अभ्यर्थियों के लिए आवेदन प्राप्ति की अन्तिम तिथि 4 अगस्त, 2015 है। बंदी हुई तिथि का लाभ केवल डाक/स्पीड पोस्ट द्वारा उपयुक्त क्षेत्र/खण्ड के आवेदनों के लिए उपलब्ध होगा। दस्तावेज अथवा कॉरियर सेवा द्वारा प्राप्त आवेदन की स्थिति में बंदी हुई तिथि का लाभ नहीं मिलेगा भले ही अभ्यर्थी किसी भी स्थान का निवासी हो।

नोट : सभी अभ्यर्थियों से निवेदन है कि वे अपेक्षित संलग्नकों सहित अपने सिस्टम सृजित आवेदन ही अद्यारहित करें।



# POWER FINANCE CORPORATION LIMITED

(A Government of India Undertaking)

'Urjanidhi' 1 Barakhamba Lane, Connaught Place, New Delhi-110 001. Website: www.pfcindia.com

## SPECIAL RECRUITMENT DRIVE FOR PWD CANDIDATES

Power Finance Corporation Ltd. (PFC), a Navratna Company providing financial assistance to the various entities in the power sector has consistently been rated as 'Excellent' by the Government of India in the achievement of its MOU targets.

Having cumulative sanctions of ₹4.9 lakh crores (approx.) and disbursement of ₹3.5 lakh crores (approx.) up to 31<sup>st</sup> March, 2015; PFC is geared up to meet the challenges faced by the Power Sector. In order to augment manpower resources, PFC is looking for dynamic, committed and self-motivated professionals for its various units:

S. No.	Position	Scale of pay	Total vacancies	Reservation	Qualification	Experience & Age Limit
01	Officer (Technical)	₹24900-3%-50500 (on IDA pay pattern)	01	PwD (HH/OH) Preference will be given to candidates belonging to HH category	B.E./B.Tech. (Electrical/ Electronics/ Instrumentation & Control/ Electronics & Communication/ Electronics & Telecommunication/ Mechanical/ Manufacturing/ Industrial/ Production/ Power/ Energy or any combination of these specializations) -Primary Qualification  AND  MBA with specialization in Finance/Power	Min. 1 year (total) experience post primary qualification in Power sector in the field of Generation/ Transmission/ Distribution/ Project Appraisal/ Project Monitoring/ Project Planning/ Project Financing/ EPC of Power projects  <b>Maximum age limit:</b> 39 years for PwD from General category; 42 years for PwD from OBC category; 44 years for PwD from SC/ST category  <b>NOTE:</b> Candidates not fulfilling the experience criteria can also apply. However, such candidates will be considered for the position of 'Dy Officer (Technical)' in the pay scale of ₹20600-3%-46500. Maximum age limit for such candidates will be one year lower than the limit mentioned above.
02	Officer (Entity Appraisal)	₹24900-3%-50500 (on IDA pay pattern)	01	PwD (VH/HH/OH) Preference will be given to candidates as under: 1.VH 2.HH 3.OH	Full-time Graduation & CA/ICWA  OR  B.Com./B.E.(Electrical/Mechanical) & MBA (Finance) or equivalent	Min. 1 year post qualification experience in the field of credit appraisal in a reputed company or one year experience in power sector.  <b>Maximum age limit:</b> 39 years for PwD from General category; 42 years for PwD from OBC category; 44 years for PwD from SC/ST category  <b>NOTE:</b> Candidates not fulfilling the experience criteria can also apply. However, such candidates will be considered for the position of 'Dy Officer (Entity Appraisal)' in the pay scale of ₹20600-3%-46500. Maximum age limit for such candidates will be one year lower than the limit mentioned above.
03	Jr Accountant	₹16000-3%-35500 (on IDA pay pattern)	01	PwD (HH/OH) Preference will be given to candidates belonging to HH category	B.Com.  AND  M.Com. (Candidate with higher/professional qualification would not be considered for this post)	Minimum 4 years post qualification experience in the area of Accounting / Finance. Knowledge of computer (MS Word and Excel) is essential.  <b>Maximum age limit:</b> 44 years for PwD from General category; 47 years for PwD from OBC category; 49 years for PwD from SC/ST category.

### Compensation package

The company offers compensation package which includes Basic pay and DA (on IDA pay pattern) with benefits such as leased accommodation, conveyance reimbursement, medical facilities, group insurance, CPF, Gratuity and other fringe benefits. Performance Related Pay (PRP) will be payable as per norms.

### Suitability of posts for PwD candidates

Reservation and appointment to PwDs shall be admissible in accordance with DoPT O.M. No. 36012/24/2009-Estt(Res) dated 03.12.2013. Persons suffering from not less than 40% of the relevant disability shall alone be eligible for the benefit of reservation. Disabilities identified for the above posts are as under:

DISCIPLINE	POSTS IDENTIFIED SUITABLE FOR PWD	TYPE OF DISABILITY	LEGEND
Technical	Post at S.No 1	SUITABLE FOR OL, OA, HH	OL = one leg, OA = one arm, HH = hearing handicapped
Entity Appraisal	Post at S.No 2	SUITABLE FOR OA, OL, BL, HH, VH	OA = one arm, OL = one leg, BL = both legs, HH = hearing handicapped, VH = visually handicapped
Accounts	Post at S.No 3	SUITABLE FOR OA, OL, BL, HH	OA = one arm, OL = one leg, BL = both legs, HH = hearing handicapped

### Relaxations/ Concessions:

- The reserved category candidates are required to submit the caste/ category certificate in prescribed format of Government of India, issued by the Competent Authority, in support of their claim. In addition, the OBC-NCL (OBC-Non Creamy layer) candidates will be required to submit a valid caste certificate in the revised format applicable for the purpose of reservation in appointment to posts under Government of India/Central Government Public Sector Undertaking as contained in DoPT OM No 36036/2/2013-Esstt(Res.) dated May 30, 2014 from a Competent Authority. The revised format can also be downloaded from our website www.pfcindia.com (career page). Further, the OBC-NCL candidates will have to submit an undertaking at the time of Personal Interview, if called for, indicating that they belong to OBC-Non Creamy Layer.
- The OBC candidates who belong to "Creamy Layer" are not entitled for concession admissible to OBC-NCL candidates and such candidates will have to indicate their category as Unreserved (UR).
- If the SC/ST/OBC/PwD certificate has been issued in a language other than English/Hindi, then the candidates will be required to submit a self certified translated copy of the same in either English or Hindi.
- Maximum age limit is relaxable by 5 years for candidates domiciled in Jammu & Kashmir between 01.01.1980 and 31.12.1989.
- Age relaxation by 5 years for Ex-servicemen & Commissioned Officers (including ECOs/ SSCOs) subject to rendering minimum 5 years military service and fulfillment of other conditions prescribed by Govt. of India.

### General Conditions

- All qualifications should be full time and from Universities/ Institutions recognized and approved in India by AICTE/UGC/ appropriate statutory authority.
- Candidate belonging to Government/Semi-Government organization/ PSUs shall normally send their application through proper channel. However, in the event of difficulty, they may send the application directly and they will have to produce relieving order from their organization in the event of their selection.
- Incomplete applications or applications received late will be summarily rejected.
- All Computations of age/ minimum experience requirement/ qualification shall be done w.r.t. July 27, 2015. The date of declaration of result/ issuance of mark sheet shall be deemed to be the date of acquiring the qualification and there shall be no relaxation on this account. Post qualification executive experience on a post/ level shall be counted only from the date of assumption of charge.
- The mere fact that a candidate has submitted the application against the advertisement and apparently fulfilling criteria as prescribed in the advertisement would not bestow on him/ her the right to be called for interview/ considered for selection process.
- The total number of projected vacancies indicated in this advertisement may increase/ decrease/ be cancelled at the discretion of PFC Management, if need so arises, without any further notice and without assigning any reason thereof.
- Positions are advertised for PFC, postings can be at any of the Units/Projects/Regional Offices/JVs/Subsidiaries of PFC. All posts are transferable at the sole discretion of the Management.
- Single to and fro fare by shortest route as per the Corporation's rules will be paid to outstation candidates called for interview on production of ticket/ proof of journey.
- Only Indian Nationals are eligible to apply. While applying for any post, the applicant should ensure that he/she fulfills the eligibility and other norms mentioned above, as on the specified dates and that the particulars furnished are correct in all respects. In case it is detected at any stage of recruitment that a candidate does not fulfill the eligibility norms and/or that he/she has furnished any incorrect/ false information or has suppressed any material fact(s), his/her candidature will stand automatically cancelled. If any of the above shortcoming(s) is/are detected even after appointment, his/her services are liable to be terminated without any notice.
- Any legal proceeding in respect of any matter of claim or dispute arising out of this advertisement and/or any application in response thereto can be instituted only in Delhi and courts/ tribunals/ forums at Delhi only shall have sole and exclusive jurisdiction to try any such cause/dispute.
- PFC will not be responsible for any postal delay/loss in transit in submission of documents within specified time.
- In case any ambiguity/dispute arises on account of interpretation in version other than English, English Version will prevail.

### How to Apply

Eligible applicants would be required to Register and Apply Online through PFC website i.e. www.pfcindia.com (career page) from 1000 hours on July 6, 2015 to 1700 hours on July 27, 2015. After successful registration, candidates are required to take printout of the system generated Registration-cum-Application form. A recent passport size photograph must be affixed on the Registration-cum-Application form and the same should be sent along with the self attested photo copy of proof of date of birth, qualifications, experience and last emoluments drawn by Post, in a cover superscribing "APPLICATION FOR THE POST OF ..... Application No. ...." addressed to "The Senior Manager (HR), Power Finance Corporation Limited, 1, Urjanidhi, Barakhamba Lane, New Delhi - 110 001".

All the Registration-cum-Application forms along with requisite enclosures should reach us by July 28, 2015. However, in respect of the applications received (only by Post/ Speed Post) from the candidates residing in Assam, Meghalaya, Arunachal Pradesh, Mizoram, Manipur, Nagaland, Tripura, Sikkim, Jammu & Kashmir, Lahaul & Spiti district and Pangri sub division of Chamba District of Himachal Pradesh, Andaman & Nicobar Islands or Lakshadweep or abroad, the last date for receipt of applications is August 4, 2015. The benefit of extended date will be available only in respect of applications received by Post/ Speed Post from the above mentioned areas/regions. In case of applications received by hand or through courier service, benefit of extended time will not be available regardless of the place of residence of the applicant.

### Note

All the applicants are requested to forward only their system generated applications along with requisite enclosures.